
  

 

Zpracoval:  

Ing. J. Stašková 

Kontroloval: 
Mgr. A. Navrátilová 

Kontroloval: 
Ing. F. Mikeštík 

Kontroloval: 
Ing. L. Pecháček 

Strana  1 

 

Číslo smlouvy objednatele: D/2896/2016/INV/4 

Číslo smlouvy zhotovitele: 400 250 
 

 

DODATEK Č. 4 
SMLOUVY O DÍLO 

na zhotovení stavby na akci 

 „Vsetínská nemocnice a.s. - výstavba interního pavilonu“ 
uzavřená dle § 2586 a n. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů  

 

 
 

1. SMLUVNÍ STRANY: 
 

 
1.1. Objednatel : Zlínský kraj 
Sídlo : Zlín, tř. T. Bati 21, PSČ 761 90 
Statutární orgán : Jiří Čunek – hejtman 
Osoby oprávněné jednat 
a) ve věcech smluvních : Jiří Čunek – hejtman 
b) ve věcech technických : Ing. Libor Pecháček – zástupce vedoucího odboru investic, 
  Ing. František Mikeštík - vedoucí oddělení přípravy a  
  realizace investic 
IČ : 70891320 
DIČ : CZ70891320 
Bankovní ústav : PPF banka, a.s. 
Číslo účtu : 730090001/6000 
Tel. / Fax : 577 043 871 / 577 043 880 
E-mail : libor.pechacek@kr-zlinsky.cz 
  frantisek.mikestik@kr-zlinsky.cz 
 
 
1.2. Zhotovitel : VW WACHAL a.s. 
Sídlo : Tylova 220/17, 767 01 Kroměříž  
Statutární orgán : Ing. Viliam Wachal, statutární ředitel 
Zapsán v obchodním rejstříku : KS Brno, oddíl B, vložka 2976  
Osoby oprávněné jednat 
a) ve věcech smluvních : Ing. Viliam Wachal, statutární ředitel  
    
b) ve věcech technických : Ing. Tomáš Pinďák, hlavní stavbyvedoucí 
  František Hruboň, stavbyvedoucí 
  Ing. Petr Levák, stavbyvedoucí 
IČ : 25567225 
DIČ : CZ25567225 
Bankovní ústav : ČS a.s. Kroměříž, č.ú.: 1481817349/0800 
  ČSOB a.s. Kroměříž, č.ú.: 174042489/0300 
  KB a.s. Kroměříž, č.ú.: 27-1499300217/0100 
Tel. / Fax : 573 503 311  
E-mail : sekretariat@wachal.cz 

mailto:libor.pechacek@kr-zlinsky.cz


  

 

Zpracoval:  

Ing. J. Stašková 

Kontroloval: 
Mgr. A. Navrátilová 

Kontroloval: 
Ing. F. Mikeštík 

Kontroloval: 
Ing. L. Pecháček 

Strana  2 

 

 
2. PREAMBULE 

 
2.1. Výše uvedené smluvní strany se dohodly na uzavření Dodatku č. 4 ke smlouvě o dílo uzavřené dne 

13.9.2016, č. D/2896/2016/INV na akci: 
 

„Vsetínská nemocnice a.s. - výstavba interního pavilonu“   
(dále jen „Smlouva“) 

 
2.2. Důvodem pro zpracování tohoto dodatku je: 
 

- změna osoby oprávněné jednat za Objednatele ve věcech technických 
- doplnění osoby oprávněné jednat za Zhotovitele ve věcech technických 

- Prodloužení termínu dokončení o 1 měsíc pro část stavby – úsek 3 inženýrského objektu IO 09.01 
komunikace a zpevněné plochy. Důvodem prodloužení termínu pro dokončení uvedené části 
stavby jsou okolnosti, které nebylo možné předvídat. Při opravě povrchu úseku 3 komunikací, kdy 
měla být odfrézována 5 cm vrchní vrstva asfaltu a nahrazena novým asfaltobetonovým povrchem 
ve stejné tloušťce, došlo ke zjištění, že pod touto vrstvou není pevná podkladní vrstva, ale 
nesourodá hlinito-kamenitá směs. Po jejím odtěžení do hloubky 50 cm se však vyskytuje lokální 
podmáčení. Byly provedeny zkoušky únosnosti, jejichž výsledkem je, že podklad je zcela 
nevyhovující. Bude nutné zjistit příčinu vlhkosti, odstranit ji, případně eliminovat její nežádoucí 
vlivy. Jelikož jsou v podkladních vrstvách uloženy rozvody vody, plynu a elektřiny, bude nutné 
v případě výměny celého podloží jejich uložení do větší hloubky. Po zpracování návrhu 
technického řešení bude zpracován rozsah změn. 

 
 

3. ZMĚNA TERMÍNU PLNĚNÍ 
 

3.1. Čl. 3. Smlouvy se v odstavcích 3.3. – 3.4. mění a po změně zní: 
3.3. Dílčí termíny: 

 
Úsek 3 inženýrského objektu IO 09.01          

3.3.1. Předání dokumentace skutečného provedení stavby:   30.10.2018 
3.3.2. Geodetické zaměření skutečného provedení stavby:   30.10.2018 
3.3.3. Dokončení stavebních prací:      30.10.2018 

            
Pro ostatní stavební a inženýrské objekty a provozní soubory zůstává termín dokončení beze změn: 

3.3.4. Předání dokumentace skutečného provedení stavby:   29.09.2018 
3.3.5. Geodetické zaměření skutečného provedení stavby:   29.09.2018 
3.3.6. Dokončení stavebních prací:      29.09.2018 

 
 

3.4. Předpokládaný termín dokončení a protokolárního předání a převzetí díla mimo Úsek 3 

inženýrského objektu IO 09.01 :   29.09.2018 

(termín dokončení je 24 měsíců od zahájení doby plnění) 
3.5. Předpokládaný termín dokončení a protokolárního předání a převzetí  díla  -  Úseku 3 

inženýrského objektu IO 09.01 :   30.10.2018 

(termín dokončení je 25 měsíců od zahájení doby plnění) 
 
 
 
 



  

 

Zpracoval:  

Ing. J. Stašková 

Kontroloval: 
Mgr. A. Navrátilová 

Kontroloval: 
Ing. F. Mikeštík 

Kontroloval: 
Ing. L. Pecháček 

Strana  3 

 

 

 

4. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

4.1. Smluvní strany se dohodly, že Zlínský kraj v zákonné lhůtě odešle dodatek smlouvy k řádnému 
uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. 

4.2. Ostatní ujednání Smlouvy, nedotčená ustanovení tohoto dodatku, zůstávají v platnosti. 

4.3. Tento dodatek je uzavřen dnem podpisu statutárními orgány smluvních stran nebo osobami jimi 
zmocněnými. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle § 6 
zákona č. 340/2015 Sb. 

4.4. Dodatek č. 4 se vyhotovuje v 5 rovnocenných vyhotoveních. Zhotovitel obdrží 2 vyhotovení, 
objednatel obdrží 3 vyhotovení. 

 
 

Doložka dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů 
Rozhodnuto orgánem kraje: Rada Zlínského kraje 
Datum a číslo usnesení:            17.9.2018, č. usnesení 0750/R23/18 

 
 
 
Ve Zlíně dne                                                                        V Kroměříži dne  
 
Objednatel: Zhotovitel: 
   
 
 
………………………………………    ………………………………………… 
Jiří Čunek – hejtman       Ing. Viliam Wachal, statutární ředitel 


